tarafından fark edilip eserin mahzun ve mahcur bırakılmaması için tercüme edilip halkımızın

istifadesine sunulması bizim için en büyük kazanım olacaktır.

1- Müeyyedzade Abdurrahman b Alî Amâsî’nin Hayatı ve Ġlmî KiĢiliği

Yetiştiği ortam ve kısaca ilmî hayatından bahsedeceğimiz Müeyyedzade Abdurrahman b. Alî

Amâsî 860/1456 yılları civarında Amasya‟da doğmuştur. Hatemi Çelebi künyesiyle bilinen Abdurrahman

Efendi dedesinden dolayı Müeyyedzade lakabıyla tanınır. Ailesinde kadılar şeyhler bulunmaktadır.

Müeyyedzade ailesinin öncelikle Sivas Divriği‟den nihai olarak (birkaç kuşak öteden) İran‟dan geldiği ve

ailesinin soy olarak Kazeruniyye tarikatının kurucusu olan Ebu İshak Kazeruni‟ye (ö. 426/1035) kadar

dayandığı belirtilmektedir.5 Müeyyedzade iyi bir eğitim aldı. Osmanlı şehzadesi ve 8. Osmanlı padişahı

olan Sultan II. Beyazıt‟ın Amasya‟da valilik yaptığı dönemde onun yakınında bulundu, onunla beraber

eğitim gördü. 1479 yılında şehzade Beyazıt‟ın babası Fatih Sultan Mehmet (1451-1481)

Müeyyedzade‟nin, oğlu Beyazıt‟ı kötü alışkanlıklara sevk ettiği iddiasını araştırıp yeterli delil ve şahit

bulunca, Müeyyedzade Abdurrahman b. Ali‟nin ölüm fermanını çıkarttı.6 Fakat Beyazıt,

Müeyyedzade‟nin Halep‟e kaçması için kendisine yardım etti.

Müeyyedzade, Halep‟te Zemahşeri‟nin (ö. 538/1144) el-Mufassal adlı gramer kitabını okuyup

başarısı etrafındakilerce takdir edilince, kendisine eğitiminde daha da yükselmeyi hedefliyorsa Şiraz‟da

Celaleddin Devvani ile çalışması tavsiye edildi. O da bu tavsiyeye uyarak muhtemelen 1479 yılında

Şiraz‟da Devvani‟nin yanında tedrisatına devam etti.

müderrisliğine tayin edildi. 899'da (1494) Edirne kadılığı, Rebiülevvel 907'de (Eylül 1501) de Anadolu

ve dört yıl sonra da Rumeli kazaskerliğine getirildi. Müeyyedzade Abdurrahman Efendi, Şehzade Selim

taraftarı yeniçerilerin başlattıkları hareket sırasında Rumeli kazaskerliğinden azledildi (917/1511)

ardından emekliye ayrıldı. Yavuz Sultan Selim'in tahta geçmesinden sonra Karaferye kadılığına ve daha

sonra tekrar Rumeli kazaskerliğine tayin edildi (919/1513). Kısa bir süre sonra da vefat etti (15 Şaban

922/13 Eylül 1516) ve Eyüp Sultan Türbesi haziresine defnedildi. Yavuz Sultan Selim, Müeyyedzade'nin

fazilet ve kemalini zikrettikten sonra, "Ne yazık ki son zamanına yetiştik" diyerek onun değerini ifade

etmiştir.

anılan meşhur hattat Hamdullah Efendi‟den hat, istinsah, murakka gibi dersler almış hatemi mahlasıyla

Arapça Farsça ve Türkçe yazdığı şiirler, ehlince övgüler almıştır.11

2- Eserleri

Türkiye kütüphaneleri İsam veri tabanında bulunan Müeyyedzade, Abdurrahman b. Ali b.

Müeyyed el-Amasî‟ye (922/1516) ait yazma eserlerin dili Arapça olup dökümü aşağıdaki şekildedir:

Mecmua-i Müeyyedzade/126 vr. İncelediğimiz “Mecmuat‟ul Mesail” adlı eserin farklı bir

başlıkla yazılmış birçok nüshasından biridir. Risale fi Nakzı'l-Vudu / Yazma, [t.y.] 3 vr. Abdesti

bozan durumları anlatan kısa bir risaledir.